ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

04.03.2024   353 №

Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024   № 353

город Канаш

	Об определении перечня мест на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, где участники дистанционного электронного голосования при необходимости смогут реализовать свое активное избирательное право на выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года

В соответствии со статьей 64¹ Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 17 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 декабря 2023 года № 143/1099-8 «О дистанционном электронном голосовании на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», в целях обеспечения проведения дистанционного электронного голосования на выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Определить перечень мест на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, где участники дистанционного электронного голосования при необходимости смогут реализовать свое активное избирательное право на выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - управляющего делами администрации Канашского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципальнонго округа

	             С.Н.Михайлов

                                                                                                            Приложение

к постановлению администрации

                                                                                             Канашского муниципального округа
Чувашской Республики

от 04.03.2024 № 353
Перечень мест на территории Канашского муниципального округа
Чувашской Республики, где участники дистанционного электронного голосования при необходимости смогут реализовать свое активное избирательное право
на выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года
	№ избирательного участка
	Наименование ИУ
	Наименование и адрес учреждения

(библиотека, школа, ФАП,  КДУ или избирательный участок, где нет соцучреждений)

	2701
	Асхвинский
	Асхвинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, д. Асхва, ул. Центральная, д. 23 Б

	2702
	Большебикшихский
	Большебикшихский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д.Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.13/1а

	2703
	Кармамейский
	Кармамейская  ООШ Канашского МО ЧР, д.Кармамеи, ул. Центральная, д.50

	2704
	Новомамейский
	Фельдшерско-акушерский пункт БУ «Канашская центральная районная больница им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии, д.Новые Мамеи, ул. Гагарина, д.10

	2705
	Байгильдинский
	Байгильдинский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д.Байгильдино, ул. Волкова, д.33

	2706
	Туруновский
	Туруновский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Туруново,  ул. Ленина, д.1

	2707
	Новочелкасинский
	Новочелкасинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, д. Новые Челкасы, ул. Николаева, д.83

	2708
	Малотугаевский
	МБОУ «Новочелкасинская ООШ», д. Малое Тугаево, ул. Гагарина, д. 18

	2709
	Оженарский
	Оженарская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, д.Оженары, ул. Клубная, д. 2а

	2710
	Ачакасинский
	Ачакасинский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,  с.Ачакасы, ул. Мололдежная, д.23

	2711
	Напольнокотякский
	Напольнокотякский сельский дом МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,  д.Напольные Котяки, ул.Советская, д.134

	2712
	Новоачакасинский
	Новоачакасинский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,   д.Новые Ачакасы, ул.Молодежная, д.21

	2713
	Елмачинский
	Елмачинский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,  д.Елмачи, ул.Садовая, д.30а

	2714
	Шихазанский
	Шихазанский территориальный отдел,

с.Шихазаны, ул. М.Сеспеля,  д.18, помещение 8

	2715
	Сиделевский
	Сиделевская  сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР

	2716
	Атнашевский
	Атнашевская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР,  д.Атнашево, ул. Кирова, д. 6

	2717
	Шибылгинский
	Шибылгинская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, с. Шибылги, ул. Павлова, д.33

	2718
	Новопинерский
	Новопинерский ФАП, ул.Новая, д.3а

	2719
	Сеспельский
	Здание администрации Сеспельского территориального отдела,  д.Сеспель ул. Школьная д. 65

	2720
	Атыковский
	Атыковский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д.Атыково пер. Чкалова д. 8

	2721
	Ямашевский
	Ямашевский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, с.Ямашево, улица Сергеева, дом 11

	2722
	Вурманянишевский
	Вурман-Янишевский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Вурман-Янишево, улица Ленина, дом 46

	2723
	Шоркасинский
	МБОУ «Шоркасинская СОШ», с. Шоркасы, ул. Советская, д. 1а

	2724
	Алаксарский
	Алаксарский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Алаксары,  ул. Ленина, д. 42

	2725
	Ближнесорминский
	Ближнесорминский СК МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Ближние Сормы, ул. Театральная, д. 13

	2726
	Кошноруйский
	МБДОУ «Кошноруйский детский сад «Ромашка»,

д.Кошноруй, ул. Советская, д.1

	2727
	Шигалинский
	Шигалинский СДК МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, с.Шигали, ул. Ф. Григорьева, д.1

	2728
	Дальнесорминский
	Дальнесорминиский СК МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Дальние Сормы, ул.Шоссейная, д. 19

	2729
	Среднекибечский
	Челкумагинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР,
д. Средние Кибечи, ул.Гагарина, д. 4

	2730
	Нижнекибечский
	Нижнекибечский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР

	2731
	Нижнедевлизеровский
	Верхнедевлизеровский сельский дом культуры МБУК «ЦКС»  Канашского МО ЧР, Нижние Кибечи, ул.Чапаева, д. 50

	2732
	Заднеяндоушский
	Заднеяндоушская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР,

д. Задние Яндоуши,  ул.Школьная, д.9

	2733
	Переднеяндоушский
	Фельдшерско- акушерский пункт БУ «Канашская центральная районная больница им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии, д.Передние Яндоуши,                                                              ул. Ленина, д. 8

	2734
	Малокибечский
	Малокибечская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, с.Малые Кибечи, ул.Михаила Георгиева, дом 8а

	2735
	Ухманский
	Ухманская сельская  библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, с.Ухманы, ул.Калинина,  д.8а

	2736
	Чиршкасинский
	Чиршкасинский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д.Чишкасы,  ул. Ленина, д. 27а

	2737
	Сугайкасинский
	Сугайкасинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, д. Сугайкасы, ул. Молодежная, д. 66

	2738
	Хучельский
	Хучельский сельский Дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Хучель, ул. Школьная, д. 2

	2739
	Алешевский
	Алешевский ФАП, д. Алешево, ул. Полевая, д. 1

	2740
	Малобикшихский
	Малобикшихская сельская СДК

	2741
	Шакуловский
	Шакуловская сельская  библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, с. Шакулово, ул. Школьнвая, д.82 а

	2742
	Анишахпердинский
	Анишахпердинский пункт выдачи   МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, д. Аниш-Ахпердино, ул. Шакуловская, д. 2

	2743
	Караклинский
	Караклинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР

	2744
	Юманзарский
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского МО ЧР

	2745
	Тобурдановский
	Тобурдановская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО  ЧР, с. Тобурданово, ул. Пушкина, д. 56

	2746
	Ямановский
	Ямановский ФАП БУ «Канашская ЦРБ  им. Ф.Г. Григорьева» Минздрава Чувашии, д. Яманово, ул. Крупской, д. 27а

	2747
	Старошальтямский
	Старошальтямский ФАП, д. Старые Шальтямы, ул. Кооперативная,  д. 14б

	2748
	Новошальтямский
	Новошальтямская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР,

д. Новые Шальтямы, ул. Спортивная, д. 1а,

	2749
	Маякский
	Маякский ФАП, д. Маяк, ул. Кооперативная, д. 17б

	2750
	Новоурюмовский
	Новоурюмовская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР

д. Новое Урюмово, ул. Кооперативная, д. 31А

	2751
	Новобюрженерский
	Новобюрженерский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,

д. Новые Бюрженеры, ул. Советская, д. 29

	2752
	Вутабосинский
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского МО ЧР, с. Вутабоси, ул. Восточная, д. 3

	2753
	Сядоргасирминский
	Сядоргасирминский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Сядорга-Сирмы, ул. Карла Маркса, д. 55

	2754
	Чагасьский
	 Чагасьская сельская библиотека БУК «ЦБС»  Канашского МО ЧР,

д. Чагаси, ул. Центральная, д. 12

	2755
	Выселоккармамейский
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г. Григорьева» Минздрава Чувашии,

выс. Кармамеи, ул. Лесная, д. 55, пом. 1

	2756
	Мокринский
	БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г. Григорьева» Минздрава Чувашии, д. Мокры, ул. Школьная, д. 2

	2757
	Верхнеяндобинский
	МБОУ «Верхнеяндобинская начальная школа - детский сад «Яндобинка»  Канашского МО, д. Верхняя Яндоба, ул. Школьная, д. 2

	2758
	Янгличский
	Янгличский сельский Дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР,  с. Янгличи, ул. Ленина, д. 73

	2759
	Татмышский
	Среднетатмышский сельский Дом культуры МБУК «ЦКС» Канашского МО ЧР, д. Средние Татмыши, ул. 50 лет Победы, д. 30а